ciuum multitudine, Cicerone teste. Et ita tenent Bartol.¹⁶
 in d.l.aut facta. §. nonnunquam. Salicet. in d.l. i. C.de se-
 ditio. Boer. in d. tractat. de seditiosis, in septimo presup-
 posito, num. 14. & Doct. in locis suprà allegatis, facit tex.
 in l. si familia. ff. de iurisdictio. omn. iudic. tex. in d.l. sem-
 per. §. si in sepulchro. ff. quod vi aut clam, eruditè Oldra.
 d. consil. 315. nume. 3. vbi dicit, quòd t' vnitas actuum, &
 vnitas consentientium in pluribus, qui communicato
 consilio ad idem perpetrandum accedunt, vnitatem deli-
 cti arguat, per d. §. si in sepulchro, text. in d.l. sed sicut
 dolo. §. i. ff. de dol. mal. gloss. ibid. in verbo, facere, quæ
 est singularis. Plerunque tamen t' poena Banni in pecu-
 niariam conuertitur, quandò Vniuersitas ob delictum
 pacis publicæ condemnatur, idque propter innocentes,
 pupillos, minores, mulieres, prægnantes foeminas, & na-
 scituros infantes, qui tempore delicti non condemnationis,
 vel latæ tentatiæ primùm nati sunt: poena enim
 suos authores tenere debet, text. in l. sancimus. C. de poe-
 nis. Et ita communiter concludunt Dd. ex doctrina In-
 nocen. in d.c. grauem, & d.c. dilectus. Panormit. Felin. &
 alij ibid. Barto. in d.l. aut facta. §. nonnunquam, nu. 5. di-
 stinguit, ut ibi per euni. Cyn. in l. Si quis in tantam, num.
 15. C. vnde vi. Boë. d. septimo presupposito, nu. 15. vbi ple-
 nissimè Salicet. in d.l. i. C. de sedit. per text. in c. Romana,
 in fine, de senten. excommun. in 6. vbi dicitur, quòd in t'
 Vniuersitatem, vel Collegium, excommunicationis sen-
 tentia proferri non debeat, ne innoxij puniantur, & sic
 de iure Canonico Vniuersitas excommunicari non de-
 beat, sed tantum illi, quos culpabiles esse constituerit, text.
 in d.c. Romana. Cicero libro primo Officiorum, inquit,
 De euertendis diripiendisque vrbibus valde illud con-
 siderandum est, ne quid temerè, ne quid crudeliter fiat,
 idque est magnanimi viri, rebus agitatis punire fontes,
 multitudinem conseruare. Et ita in Camera obserua-
 tur, quòd t' poena Banni contra Vniuersitatem in pecu-
 niariam conuertatur: nam ex Constitutione pacis pub-
 licæ Imperatoris Caroli Quinti, anno quadragesimo
 octauo promulgata, ea potestas Iudici & Adsefforibus

Canierz expresse conceditur, ut nimirum ex iusta causa
 poenam Banni ordinariam, in pecuniariam conuertant,
 20 putat, si t. Bannum sine publico metu, vel scandalo, execu-
 tioni mandari non posset, per textum in l. qui cedem,
 ff. ad l. Cornel. de sicut. gloss. in c. si ergo, in verbo, clamoribus, 3. quæst. i. gloss. not. in c. lator, in verbo, reddere, 2.
 quæst. 7. Tiraquel. in tracta. de poenis, causa 46. per tota,
 text. in c. cum olim, de cleric. coniug. gloss. in c. cum te-
 neamur, in verbo, si non potest, de præben. & dignit. glo.
 in c. presbyter, el. 2. in verbo, suspendatur, 2. quæst. 5. Feli.
 in c. super eo, el. 2. nume. i. de sentent. excommuni. vbi
 multa ad hoc cumulat, & in c. qualiter & quando, el. 2.
 num. 43. de accusat. & in c. nihil, nume. 2. cum sequen. de
 præscripte. vbi 33. casus ponit, quibus periculo scandalorum
 aliquid fieri permititur, vel prohibetur, gloss. no-
 tab. in c. fin. in verbo, rigor, de senten. excommun. Et hoc
 non tantum cum Vhiuersitate, sed etiam cum priuatis
 obseruatur, quando nimirū delicti atocitas tanta non est,
 ut poenam Banni mereatur, & tamen publicè interficit,
 commissam violentiam coerceri, quæ omnia iudicis pru-
 dentia & discretioni committuntur, per notata Bartol. & Docto. in l. quid ergo. §. poena grauior. ff. de ijs qui
 notan. infam. & in l. & si seuerior. C. eod. titu. Forma
 t. sententia in Camera hoc pacto concipitur, & publi-
 catur.